
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

688 Alan Martins Lemos 650176 

689 Fabio Luiz Cabral Francisco 649223 

691 Taylson Rodrigues Gomes 653591 

692 Rodrigo Ferreira Dos Santos 648961 

693 Wagner Medeiros 651348 

694 Leonny Veiga 651989 

695 Yuri Costa Faria Souza 648392 

698 Fernando Marcolino 643917 

701 Wesley Gaia 647232 

702 Alan Neves Madeira 647462 

704 Otavio Pinetti Monteiro 646511 

705 Carlos Augusto Coitinho Del Carro 651029 

706 Pitágoras Nascimento Rodrigues 644487 

708 Jucelio Favero 647344 

709 Caio Bragança Loureiro 645843 

710 Marlon Ferreira Borges 641024 

711 Dinael G Silva 648450 

715 Leandro Fregona Prata 650883 

717 José Mailton Alves Bezerra 644806 

718 Maxwell Costa Da Silva 651451 

720 Ítalo Marks Lima Pereira 643775 

721 Anderson Alves Santos 640613 

722 Daniel Pereira 650909 

723 Clóves Lima Dos Santos 650944 

726 Antônio Santos De Matos 646921 

727 Marcelo Dos Santos Viana 647866 

728 Marcos Antônio Santos 652122 

729 José Carlos Do Nascimento 649774 

732 Wellington 644307 

733 Helio Machado Das Neves 647918 

734 José Carlos Bravo 642550 

735 Itel Paulo Ribeiro Costa 644312 

736 Ezilton Batista De Oliveira 647342 

739 Ivan De Assis Rocha 650289 

740 Marcos Paulo Aiolfi Nascimento 653561 

741 Otavio De Oliveira 645098 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

742 Edgard Rangel 652360 

743 Wagno Almada Costa 643187 

744 Edson Joaquim Da Silva 642294 

745 Hernandes Silva Queiroz 649173 

746 Leandro Tadeu Guimarães Pereira 646943 

747 Adeildo Laeiber Coutinho 652286 

750 Jose Sandro Lopes Da Silva 646942 

752 Marcio Rogerio Alves 640665 

753 Admilson Taranto Trotta 645099 

754 Messias Alves Vilela 650378 

755 Fabricio Coser Da Silva 646427 

757 Roberto Carlos Pinheiro Dos Santos 649808 

759 Edison Soares De Souza 645736 

760 Erivelton Ramos Lucindo 645331 

761 Wellington Gomes De Freitas 640711 

762 Sérgio Conceição Dos Santos 652364 

763 Edinaldo Da Vitoria Rodrigues 649918 

764 Alexandre Antônio Da Silva 646343 

767 Uéliton De Souza Moreira 646000 

768 Denilson Da Silva Santos 645143 

769 Júlio César Andrade Oliveira 646183 

770 Márcio Casemiro Apolinário Dos Santos 653024 

771 Wilson Pereira Da Silva 652212 

772 Osiel Santos Da Silva 644904 

773 Carlos Da Silva Barros 647855 

775 Marlon Borges De Oliveira 644376 

776 Samir Dos Santos Silva 648256 

777 Seandro Da Silva Vieira 648973 

778 Jocival Dos Santos 640403 

779 Sílvio Contão Dias 650898 

783 Raudson Rodrigues Dos Santos 647460 

785 Wellington Nascimento 650783 

786 Roberto Ferreira De Souza 644407 

788 Alex Gomes De Souza 648860 

789 Alessandro De Souza Santos 647185 

 

Vitória/ES, 03 de Outubro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 

 


